СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от  28 декабря 2023 года                                                                                              № 23
 Об основных показателях социально-экономического развития Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
       Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на основании пункта 4 статьи 35 Федерального Закона № 131- ФЗ  от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

       1.Принять  прогноз  социально-экономического развития Аловского  сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  (Приложение №1) основой для комплексного прогнозирования финансовых результатов и исходной базой для формирования бюджетов всех уровней.

       2.Настоящее Решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава Аловского сельского поселения                                          А.А.Сорокин
Приложение № 1
                                                                                                         к решению Совета депутатов Аловского сельского поселения
№23     от 28.12.2023 года

Прогноз социально-экономического развития Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование
	ед.

изм.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Собственные доходы
	т.руб

	930,0
	924,1
	882,4

	Товарооборот
	т.руб
	10673,0
	11454,9
	11443,6

	Ввод жилья
	кв.м
	100
	100
	150

	Темп роста среднемесячной номинальной заработной платы
	%
	116,2
	106,3
	105,9